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Allergiframkallande ämnen i produkter för barn  
 
Vi har hittat hygienartiklar för barn som innehåller allergiframkallande ämnen i era 
butikshyllor. Det visar en stickprovskartläggning som Naturskyddsföreningens 
kemikalienätverk, KemNet, har genomfört under våren 2008 inom olika kedjor i 
dagligvaruhandeln, däribland ÖoB Överskottsbolaget, i ett antal orter i Sverige. 
 
På hyllorna i ÖoB:s butiker hittade vi ett antal hygien- och kosmetiska produkter för barn 
som innehöll de allergiframkallande konserveringsmedlen methylisothiazolinone och 
methylchloroisothiazolinone. 
 
De båda ämnena förkommer ofta i en blandning, kallad Kathon®, som anses som ett av de 
mest allergiframkallande konserveringsmedel som förekommer i konsumentprodukter. 
Ämnet är klassificerat som både hälso- och miljöfarligt även i mycket låga halter. Det är 
mycket giftigt för vattenlevande organismer och kan orsaka skadliga långtidseffekter i 
vattenmiljön. 
 
Lagstiftningen för kosmetiska och hygieniska produkter tillåter visserligen användning av 
kathon om det inte överstiger halten 0,0015 procent. Men det finns inga säkra halter och 
barn ska inte behöva utsättas för produkter som innehåller tveksamma ämnen. Enligt 
miljöbalken ska försiktighetsprincipen tillämpas så fort det finns misstanke om att 
människors hälsa eller miljön kan ta skada. Dessutom ska produktvalsprincipen tillämpas 
så att farliga ämnen eller produkter byts ut mot mindre farliga. 
 
Vår undersökning visar att det glädjande nog finns butiker som väljer att inte sälja 
hygienprodukter för barn som innehåller kathon. ÖoB är en etablerad kedja med produkter 
som når många barn. Vi hoppas nu att även ni vill ställa krav på tillverkarna om att byta ut 
ämnet, alternativt byta ut produkterna mot nya som inte innehåller kathon. Miljömärkta 
produkter innehåller t ex inte tveksamma ämnen. Med er hjälp kan vi skydda många barn 
från att ofrivilligt exponeras för farliga kemikalier. 
 
Vi ser fram emot att få höra vilka planer ni har för att komma tillrätta med den onödiga 
exponeringen av kathon bland barn. Bifogat finner ni en förteckning över de produkter 
som hittades i era butikshyllor. 
 
Vänliga hälsningar 
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